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【耳鼻咽喉科専門医領域講習】

第1会場
2F 大ホール

第2会場
2F 萩

第3会場
2F 桜

企業展示
会場

2F 橘

司会：神田 幸彦／城間 将江／Joachim Müller
演者：麻生 伸／原 稔／北 義子

城間 将江／神田 幸彦／北川 可恵
原田 公人

司会：西山 耕一郎
演者：加藤 健吾／今泉 光雅

音声障害5
第16群

座長：平野 滋／望月 隆一

言語障害2
第14群

座長：石坂 郁代／畦上 恭彦

補聴器・人工内耳2
第15群

座長：東野 哲也／井脇 貴子

音声障害6
第17群

座長：榊原 健一／生井 友紀子

音声障害７
第18群

座長：堀口 利之／田山 二朗

音声障害8
第19群

座長：前川 圭子／村上 健

構音障害1
第20群

座長：山下 夕香里／今井 智子

構音障害2
第21群

座長：西澤 典子／福永 真哉

補聴器・人工内耳3
第22群

座長：土井 勝美／廣田 栄子

音声障害9
第25群

座長：渡嘉敷 亮二／梅野 博仁

音声障害10
第26群

座長：原 浩貴／二藤 隆春

音声障害11
第27群

座長：田村 悦代／谷合 信一

頭頸部治療1
第23群

座長：福島 啓文／倉富 勇一郎

頭頸部治療2
第24群

座長：土師 知行／室野 重之

運動による加齢性難聴の予防

共催：マキチエ株式会社

司会：小川 郁
演者：染谷 慎一

耳鼻咽喉科診療における
コーンビームCTの役割

共催：株式会社モリタ製作所

司会：岩井 大
演者：兵頭 政光

教育セミナー2
音声言語における”歯”の役割
－忘れていませんか？歯の問題－

司会：小山 重人
演者：菊谷 武

閉会の辞

企業展示
休憩
コーナー

学術セミナー3 学術セミナー4

教育セミナー3
地域における嚥下診療を考える

パネルディスカッション
幼小児の聴覚障害の現状と未来

15:20-16:20　

8:30-9:20

9:40-10:40

10:40-11:40

9:20-10:10

10:20-11:10

11:10-12:00

14:30-15:20

15:20-16:20

14:40-15:30

15:30-16:20

10:20-11:10

11:10-12:00

8:30-15:30

12:20-13:20 12:20-13:20

16:20-16:30

8:40-9:40

13:30-15:10 13:30-14:30 13:30-14:40

日程表 第2日目:10月6日（金）


